
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025 № 100-па
п. Усть-Омчуг

О запрете захоронений на территории отдельных 
кладбищ Тенькинского района

В связи с отсутствием фактически проживающих жителей в отдельных 

населенных пунктах Тенькинского района Магаданской области, 

образованием новых земельных участков для погребения, на основании п.23 

ч,1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», руководствуясь постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и 

сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому 

водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и 

проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий», администрация Тенькинского муниципального округа 

Магаданской области постановляет:



2

1. Запретить захоронение на территории кладбищ Тенькинского 

района Магаданской области, расположенных на следующих земельных 

участках:

- земельный участок с кадастровым номером 49:06:040001:547 (п. 

Кулу);

- земельный участок с кадастровым номером 49:06:010101:659 (п. 

Транспортный);

- земельный участок с кадастровым номером 49:06:010201:41 (п. имени 

Гастелло);

- земельный участок с кадастровым номером 49:06:050001:253 (п. 

Мадаун);

- земельный участок с кадастровым номером 49:06:030007:250 (п. Усть- 

Омчуг).

2. При волеизъявлении умершего, его родственников либо иного лица, 

исполняющего волеизъявление умершего, при наличии свободного места для 

погребения осуществлять подзахоронение либо захоронение урн с прахом 

после кремации в родственные могилы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Тенькинского муниципального 

округа Магаданской области.

4. Настоящее постановление подлежит официальному 

обнародованию.

Глава Тенькинского муниципального округа д. А. Ревутский


